
 

 

 

  

 

О реализации проекта «Инклюзия для детей с расстройством 

аутистического спектра» 

 

 

 

Заслушав и обсудив информацию члена Молодежного парламента при 

Государственном Совете Республики Татарстан А.Ф. Лутфуллиной о реализации 

проекта «Инклюзия для детей с расстройством аутистического спектра», 

Молодежный парламент при Государственном Совете Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

 

1. Создать рабочую группу по реализации проекта. Включить 

представителей министерства по делам молодежи Республики Татарстан, 

министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан. 

2. Провести информационную работу с общественными организациями 

Республики Татарстан по данному вопросу. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по экологии, охране здоровья и формированию здорового 

образа жизни Молодежного парламента при Государственном Совете 

Республики Татарстан (Р.М. Кашапову). 

 

 

Председатель  

Молодежного парламента 

 

Н.К. Шимина 

 
 
 
г. Казань 

 13 марта 2023 года 

 № 101 I-МП 
 


